
SVĚTOVÝ DEN ZDRAVÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
PREVENCE ÚRAZŮ 
U příležitosti Světového dne zdraví (7. 4.) jsme si v ŠD povídali 
o prevenci úrazů. Přečetli jsme si příběh o malé nezodpovědné 
Janince, která jezdí na kole bez přilby a pije vodu z nalezeného 
kelímku od jogurtu z potoka.  
Děti vymýšlely, jak by se měla Janinka chovat správně zdravě, 
opatrně a ohleduplně. Vysvětlili jsme si, které chování Janinky bylo 
správné, které nesprávné a proč.  
 
 
ZDRAVÉ STRAVOVÁNÍ 
Děti dostaly za úkol namalovat chutná a zdravá jídla. 
 

 
 
 

ZDRAVÍ A NEMOC 
V návaznosti na tématikou zdraví jsme se dostali k tématu nemoc. 
Pověděli jsme si o nemoci vrozené a získané, vyléčitelné 
a nevyléčitelné, pohovořili o pomáhajících profesích a organizacích. 
Přečetli si pohádku o odvážném Honzíkovi bojujícím s jeho vrozenou 
nevyléčitelnou nemocí, o lidech a dětech v jeho okolí, o správném 
chování k nemocným lidem. 

 
 
Školní družina, duben 2014 
 
 
 
 
 
 


